
  UBND HUYỆN VĨNH BẢO
TRƯỜNG TH VĨNH PHONG-TIỀN PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75 /QĐ-TH Vĩnh Phong, ngày 15 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số năm 2023 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH PHONG - TIỀN PHONG

Căn cứ  Điều  lệ  trường  Tiểu  học  được  ban  hành  kèm theo  Thông  tư
28/2220/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo;

Căn  cứ  Quyết  định  số  131/QĐ-TTg  ngày  25/02/2022  của  Thủ  tướng
Chính Phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và
chuyển đổi số trong giáo dục đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm
2030”;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của Uỷ ban nhân
dân thành phố ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-
NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban thường vụ Thành uỷ về Chuyển đổi số thành
phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 28/3/2022 của UBND huyện
Vĩnh Bảo về việc thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số huyện Vĩnh Bảo;

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-GDĐT ngày 13/3/2023 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số
ngành giáo dục đào tạo huyện Vĩnh Bảo;

Xét đề nghị của các Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Vĩnh Phong – Tiền
Phong,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số của nhà trường năm 2023
gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Bà Bùi Thị Phíp – Hiệu trưởng

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Bà Phạm Thị Hương – Phó Hiệu trưởng

- Bà Vũ Thị Chững – Phó Hiệu trưởng

3. Các thành viên:

- Bà Trần Thị Nhung – Kế toán

- Bà Nguyễn Thị Ngà – Tổ trưởng tổ văn phòng



- Bà Nguyễn Thị Hồng Duyên – Tổ trưởng tổ 1,2,3

- Bà Nguyễn Thị Thoa – Tổ trưởng tổ 4,5

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt – Giáo viên TPT đội 

- Bà Ngô Thị Kim Huyền – Chủ tịch công đoàn

- Ông Dương Thanh Tùng – Giáo viên 

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chỉ đạo thực hiện
nhiệm vụ chuyển đổi số trong nhà trường theo đúng các văn bản chỉ đạo của các
cấp .

Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các bộ phận trong nhà trường có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo; 
- Lưu: VT, HS Chuyển đổi số.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Phíp



PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số năm 2023

(Kèm theo Quyết định số .../QĐ-TH ngày ../3/2023 của Hiệu trưởng 
Trường TH Vĩnh Phong – Tiền Phong)

1. Đc Bùi Thị Phíp - Hiệu trưởng- Trưởng ban: phụ trách chung. Ban
hành QĐ thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số; phân công nhiệm vụ cho các
thành viên; xây dựng kế hoạch hoạt động, kiểm tra hàng năm của BCĐ; 

2. Đc Vũ Thị Chững - Phó Hiệu trưởng- Phó trưởng ban: chịu trách nhiệm
xây dựng kế  hoạch;  điều  hành,  giám sát  việc  chuyển đổi  số  trong lĩnh  vực
chuyên môn; quản lí cơ sở dữ liệu ngành, các phần mềm tuyển sinh, học trực
tuyến, Temis…

3. Đc Phạm Thị Hương- Phó Hiệu trưởng- Phó trưởng ban: chịu trách
nhiệm xây dựng kế hoạch; điều hành, giám sát việc chuyển đổi số các phần mềm
phổ cập giáo dục, Chịu trách nhiệm đưa tin bài, công khai các thông tin hoạt
động của nhà trường.

4. Đc Trần Thị Nhung - Kế toán - Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển
đổi số trong lĩnh vực tài chính; phụ trách các phần mềm kế toán, cập nhật dữ
liệu hồ sơ viên chức trên MISA …

5. Đc Nguyến Thị Hồng Duyên- Tổ trưởng- Thành viên: chịu trách nhiệm
chuyển đổi số trong tổ chuyên môn 1,2,3: bồi dưỡng thường xuyên trên hệ thống
LMS; ứng dụng CNTT trong giảng dạy…

6. Đ/c Nguyễn Thị Thoa -  Tổ trưởng -  Thành viên:  chịu trách nhiệm
chuyển đổi số trong tổ chuyên môn 4,5: bồi dưỡng thường xuyên trên hệ thống
LMS; ứng dụng CNTT trong giảng dạy…

7. Đ/c Nguyễn Thị Ngà – Tổ trưởng tổ văn phòng – Thành viên: Chịu
trách nhiệm trong chuyển đổi số tổ văn phòng.

8. Đc Nguyễn Thị Nguyệt, Ngô Thị Kim Huyền - Thành viên: Chịu trách
nhiệm trong phát thanh học đường về chuyển đổi số.

9. Dương Thanh Tùng – thành viên: chịu trách nhiệm đưa tin bài, công
khai các thông tin hoạt động của nhà trường.


	QUYẾT ĐỊNH
	HIỆU TRƯỞNG TR­ƯỜNG TIỂU HỌC VĨNH PHONG - TIỀN PHONG

